2

[image: image1.jpg]

Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (ГОРУФ)
ПРОЕКТ ПРИКАЗА
	 00

	05.2023
	00

“____” ________________ № ________

	О внесении изменений в приказ "О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"), утвержденный приказом Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 01.04.2019 № 14-О (в редакции решения  от 23.03.2023 № 21)

Руководствуясь статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2022 № 403-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решения от 25.05.2023 № 464-р), в целях упорядочения процесса составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар")
приказываю:

1. Внести в приказ "О порядке составления и ведения бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетам муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"), утвержденный Управлением финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 01.04.2019 № 14-О (в редакции приказа от 23.03.2023 № 21) следующие изменения:
1.1.  Абзац пятый пункта 4.1. части IV "Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар") (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
"040 - распределение средств из резервного фонда Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";".
1.2.  Абзац двенадцатый пункта 4.1. части IV Порядка изложить в следующей редакции:

"110 - иные изменения, связанные с особенностями исполнения городского бюджета, установленными Решением о бюджете и соответствующими нормативными актами Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
1.3.  Пункт 4.1. части IV Порядка дополнить строкой:
"130 - изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований".

2. Отделу обеспечения исполнения бюджета и автоматизированных систем Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" обеспечить размещение настоящего приказа на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Приказом Минфина России от 28.12.2016 № 243н "О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации".

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Нарьян-Мар в разделе Главная/Деятельность/Финансы/НПА по бюджетному процессу/Приказы 2023 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и начальника отдела планирования бюджета Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник
	М. А. Захарова